
Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 1 

Szigetvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/1991. (VIII.30.) rendelete 

 

A VÁROSI CÍMERRŐL, ZÁSZLÓRÓL, PECSÉTRŐL ÉS HASZNÁLATÁNAK 

RENDJÉRŐL 

 

Szigetvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1 2 

 

I. fejezet 

A címer és a zászló leírása, használata 

1. § 

 

(1) 3Szigetvár város címere félköríves záródású, ívesen süvegezett domborpajzs. Felül, a két pajzs-

sarokból középfelé hullámvonallal záródik. A szimmetrikusan felépített címerpajzs felső két 

heraldikai kék színű mezejében két egymással szembe forduló, jobb illetve bal mellső mancsában 

ezüst kivont kardú, hátsó lábain ágaskodó, kétágú farkú, arany színű oroszlán helyezkedik el. Az alsó 

vörös mezőben két-két sáncos, hosszú tornyú, négy pártázatú, középen nyitott kapujú, ezüst színű 

téglavár áll. A pajzs felett ötlombú, arany színű, vörös díszítésű a címerkorona. A címerpalást indás 

vonalas arany díszítésű, jobbról két szőlőfürt, balról két szőlőlevél található. A pajzstalp alatt, 

valamint a címert és a koronát elválasztó mezőben arany indás, szőlőleveles díszítmény helyezkedik 

el. 

 

(2)4 5 6Szigetvár város zászlója 3:2 oldalarányú, fekvő téglalap alakú, felül kék, alul azonos 

szélességben fehér színű. A zászlón a város címere a zászlómező átlóinak metszéspontjában, a rúddal 

párhuzamos hossztengellyel helyezkedik el. A címer felett - a címer szélességének megfelelő 

méretben - fel kell tüntetni a „Leghősiesebb város” kifejezést arannyal hímzett, telt nagybetűkkel, 

domború, ívelt formátumban. A címer alatt - a címer szélességének megfelelő méretben - fel kell 

tüntetni a város nevét szintén arannyal hímzett, telt nagybetűkkel, homorú, ívelt formátumban. A 

zászló alsó, felső és – szemből nézve – a jobb oldali széle arany rojtozású.  

A címer és a zászló használata 

2. § 

(1)  A város címere kizárólag díszítő és utaló jelképként használható.7 

                                                 
1Módosította a 20/2005. (X.27.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2005. november 1-jétől. 
2 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2023. április 01-től. 
3 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 1. pontja. Hatályos 2023. április 01-től. 
4 Módosította a 31/2011.(X.28.) Ör. 1.§-a. Hatályos: 2011. október 28-tól. 
5 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 1. pontja. Hatályos 2023. április 01-től. 
6 A „A város zászlója” szövegrészt hatályon kívül helyezte a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 7. § a) pontja. 

Hatálytalan: 2023. április 01-től. 
7 A „Hivatali eljárás és hatósági tevékenység során nem alkalmazható.” rendelkezést hatályon kívül helyezte a 12/2023. 

(III. 31.) önkormányzati rendelet 7. § b) pontja. Hatálytalan 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 2 

(2)  8A városi címer Magyarország címerét nem helyettesíti. 

(3) Az állami és a városi címer együttes használata esetén az állami címernek elsőbbséget kell 

biztosítani (pl. az elhelyezése során, a méretével kapcsolatban). 

 

3. § 

 

A város címere díszítő és utaló jelképként az alábbi helyeken és esetekben alkalmazható: 

a) a város kék-fehér színű zászlaján; 

b) a város protokolláris rendezvényein úgy, hogy az állami címer jelentőségét ne kisebbítse; 

c) Szigetvár Város Önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat) Képviselő-testülete (a 

továbbiakban: Képviselő-testület) által adományozott kitüntetéseken, plaketteken, 

díszokleveleken, emléklapon;9 

d) a Képviselő-testület által kiadott és a város történetével, életével, fejlődésével foglalkozó 

kiadványokon;10 

e) a Szigetvári Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) dísztermében, tisztségviselők 

hivatali helyiségeiben;11 

f) a Hivatal által rendezett és a várost bemutató kiállításokon;12 

g) a polgármester és a jegyző által használt protokolláris levélpapíron;13 

h) hivatali és hatósági tevékenység során az iratok fejlécén, illetve hivatalos elektronikus 

levelezés során.14 

 

4. §15 

 

A város címere díszítő és utaló jelképként huzamosabb időre a Kulturális, Ifjúsági, Civil, Sport, 

Oktatási és Nemzetközi Kapcsolatok Bizottsága (a továbbiakban: Bizottság)16 külön engedélyével 

alkalmazható:  

a) a város fontosabb intézményeiben, 

b) a város intézményei, üzemei, stb. által kiadott és a várossal vagy az intézmény, üzem stb. 

történetével, életével, fejlődésével foglalkozó kiadványokon; 

c) az idegenforgalmi propaganda kiadványokon; 

d) a város jelentősebb kulturális intézményeinek és sportszervezeteinek emléklapjain, jelvényein, 

érmein és cserezászlóin. 

 

5. §17 

 

A város címere díszítő és utaló jelképként a Bizottság18 esetenként adott engedélyével felhasználható: 

                                                 
8 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 3. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
9 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
10 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
11 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
12 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
13 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
14 Kiegészítette a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
15 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
16 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 4. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
17 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
18 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 5. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 3 

a) a várossal összefüggő kiállításokon; 

b) a városra utaló emlék- és ajándéktárgyakon; 

c) cserezászlókon; 

d) jelvényként. 

 

6. § 

 

(1) A zászló használható:   

a) állami ünnep és a nemzeti ünnep alkalmával; 

b) az önkormányzat ülésein és más jelentősebb helyi események alkalmával;  

c) a város nemzetközi kapcsolataiban emlék- és csere zászlóként; 

d) a város belföldi kapcsolataiban emlék- és cserezászlóként; 

e) külön engedéllyel a város üzemei, intézményei, egyesületei ünnepségein, jelentősebb 

rendezvényein. 

(2) 19A városi zászlóból egyet – hímzett címerrel – a Hivatal dísztermében kell 

 elhelyezni. 

(3) A városi zászló együttes alkalmazása esetén  nem lehet nagyobb méretű,  mint az állami zászló, 

használata során pedig az állami zászló jelentőségét, elsőbbségét nem csökkentheti, azt nem 

helyettesítheti. 

(4) A városi zászlót kizárólag hiteles alakban szabad elkészíteni. A hiteles ábrázolásra vonatkozó 

részletes előírásokat a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(5) Az (1) bekezdés e) pontjában írt esetekben a városi zászló (lobogó) használatát Szigetvár Város 

Polgármestere engedélyezi.20 

(6) A zászló (lobogó) használatára irányuló engedélyezési eljárásban e rendelet rendelkezéseit 

megfelelően alkalmazni kell.21 

 

7. §22 

 

A város címerét kizárólag hiteles alakban, azt az ábrázolás hűségének, méretarányának és színeinek 

betartása mellett szabad ábrázolni. 

 

8. § 

 

Egyes esetekben külön engedélyben megjelölt módon megengedhető, hogy a város címere kizárólag 

az anyag színében (fém, fa, bőr stb..) készüljön. 

 

9. § 

 

Nyomdai úton történő előállítás esetén a címer fekete- fehér színben is felhasználható. 

 

                                                 
19 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 6. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
20 Kiegészítette a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályos 2023. április 01-től. 
21 Kiegészítette a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályos 2023. április 01-től. 
22 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 7. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 4 

II. fejezet 

A CÍMER ÉS A ZÁSZLÓ ELŐÁLLÍTÁSÁNAK, HASZNÁLATÁNAK ÉS FORGALOMBA 

HOZATALÁNAK ENGEDÉLYEZÉSE 

 

 

10. § 

 

A város címere díszítő és utaló jelképként a rendelet 3. §-ában felsorolt esetekben külön engedély 

nélkül felhasználható. 

 

11. §23 

 

A város címerének a rendelet 4.  §-ában felsorolt esetekben történő felhasználását, 24forgalomba 

hozatal céljából való előállítását a Bizottság25 engedélyezi. 

 

12. §26 

 

A Kulturális, Ifjúsági, Civil és Nemzetközi Kapcsolatok Bizottsága a címer használatára, előállítására 

vonatkozó engedélyében a jelen rendeletben foglaltakon túlmenően külön előírásokat is megszabhat. 

 

13. § 

 

(1)  27A jelen rendelet 4. §-a eseteiben adott külön engedély érvényessége meghatározott időpontig 

vagy visszavonásig szólhat. Erről a Bizottság28 által kiadott engedélyben kell határozni. 

 

(2)  A városi címer huzamosabb időn át történő használatára vonatkozó engedély kiadásának feltétele 

– a 4. § b), c), d) pontjaiban megjelölt esetekben, - hogy az érdekelt szervek kiadványai nem 

kifejezetten kereskedelmi célt szolgáljanak. Amennyiben mégis kereskedelmi célt szolgálnak, úgy 

a 14. §-ban megjelölt eseti engedélyt kell beszerezni. 

 

14. § 

 

(1) 29 A rendelet 5. §-ában meghatározott esetekre szóló engedélyben – amennyiben a címert 

felhasználó szerv pénzbevételre tesz szert – a Bizottság30 meghatározott összeg (engedély-díj) 

befizetését is előírhatja. 

 

(2)  A címer felhasználásáért fizetendő térítési díj mértékét és kiszabásának elveit a 2. sz. melléklet 

tartalmazza. 

                                                 
23 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
24 Az „illetőleg” szövegrészt hatályon kívül helyezte a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 7. § c) pontja. 

Hatálytalan 2023. április 01-től. 
25 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 8. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
26 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
27 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 4. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
28 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 9. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
29 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
30 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 10. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 5 

 

15. § 

 

(1)  A városi címer használatának engedélyezése iránti kérelmet a város polgármesteréhez kell 

benyújtani. 

 

(2)  31A kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező szerv nevét és címét, 

b) a címer felhasználásának, illetve előállításának célját, 

c)  előállítás esetén az előállítandó mennyiséget, 

d) a forgalomba hozatal vagy terjesztés módját, 

e) kereskedelmi forgalom esetén a javasolt egységárat, 

f) a címer használatának időtartamát. 

 

(3) A kérelemhez csatolni kell a címerrel díszített tárgy mintáját és annak fénykép másolatát. 

 

(4)  32 33Eljárási cselekmények elektronikus úton is végezhetők. 

 

16. §34 

 

(1) Az engedélynek tartalmaznia kell: 

a)35 az engedélyező hatóság (Bizottság36) megnevezését, címét, az ügy számát és az ügyintéző nevét, 

az ügy tárgyának megjelölését; 

b) az engedélyes megnevezését, lakóhelyét (székhelyét vagy telephelyét) vagy tartózkodási helyét 

(szálláshelyét); 

c) az engedélyezett felhasználás céljának megjelölését; 

d) a felhasználás idejét, az engedély érvényességi idejét; 

e) a forgalomba hozatal módját, a mennyiségi kikötést; 

f) a díjfizetési kötelezettséget, annak mértékét és a fizetési határidőt vagy díjmentesség esetén az arra 

való utalást; 

g) a felhasználással kapcsolatos előírásokat; 

h) azoknak a jogszabályhelyeknek a megjelölését, amelyek alapján a hatóság a határozatot hozta; 

i) 37az engedély kiadásának helyét és idejét, a Bizottság elnökének nevét és aláírását és a 

bélyegzőlenyomatot. 

 

(2) 38A Bizottság39 döntése elleni fellebbezést a döntés közlésétől számított 15 (tizenöt) napon belül 

lehet előterjeszteni a Képviselő-testülethez címezve. 

 

                                                 
31 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
32 Beépítette a 20/2005. (X.27.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2005. november 1-jétől. 
33 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 
34 Módosította a 20/2005. (X.27.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2005. november 1-jétől. 
35 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 6. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
36 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 11. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
37 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 7. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
38 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 8. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
39 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 12. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 6 

 (3) A kiadott engedélyekről a 40Hivatal nyilvántartást vezet, amely tartalmazza az engedélyes nevét, 

címét (székhelyét), a felhasználás körét, az engedély érvényességi idejét és a díj mértékét vagy a 

díjmentességre való utalást. 

 

 

 

17. § 

 

A zászló előállítására, használatára, forgalomba hozatalára a rendelet 11 - 16. § rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

18. § 

 

A rendelet hatályba lépését követően a városban működő szervek, intézmények és vállalatok a városi 

címert, motívumait jelen formájukban, összetételükben, valamint a címerhez hasonló korábbi 

jelvényeket engedély nélkül nem használhatják. 

 

19. § 

 

A városi címer és a zászló használatára, előállítására nem adható engedély, ha a használat vagy 

forgalomba hozatal módja, körülménye a város vagy a lakosság érzületeit sértheti. 

 

A polgármesteri pecsétnyomó 

20. § 

 

(1)  Az önkormányzata a polgármester részére pecsétnyomót készíttet.41 

 

(2)  A pecsét 50 mm átmérőjű, sárgaréz pecsétlap, negatív pecsét-mezejében Szigetvár város 

címerének hiteles ábrázolásával, kör alakban “SZIGETVÁR VÁROS POLGÁRMESTERE” 

felirattal. 

 

(3)  A polgármesteri pecsétnyomó egyetlen hiteles példányban készül, arról másolatot készíteni tilos. 

 

(4)  A pecsétnyomót a polgármester őrzi és kezeli. 

 

(5)  A polgármesteri pecsétnyomó kizárólag az alábbi esetekben alkalmazható: 

a) a polgármester által adományozott díszokleveleken, emléklapokon, 

b) nemzetközi megállapodások dokumentumain. 

 

(6) 42 

 

(7)  A polgármesteri pecsét lenyomata kizárólag oktatási, tudományos, történeti és ismeretterjesztési 

célra készíthető el és hiteles formában csak az ilyen tárgyú kiadványokban ábrázolható. 

                                                 
40 A „Polgármesteri” szövegrészt hatályon kívül helyezte a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 7. § d) pontja. 

Hatálytalan 2023. április 01-től. 
41 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 13. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
42 Hatályon kívül helyezte a 20/2005. (X.27.) Ör. 4. §-a. Hatálytalan: 2005. november 1-jétől. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 7 

 

III. fejezet 

A VÁROSI CÍMER DÍSZPLAKETTKÉNT VALÓ ADOMÁNYOZÁSA, A 

CÍMERJELVÉNY 

 

21. §43 

 

A város címere díszplakettként és jelvényként is készíthető a Bizottság44 rendelkezésétől függően. 

22. § 

 

(1)  A díszplakett adományozható nagyobb jelentőségű rendezvények vagy kiemelkedő látogatások 

alkalmával a városba érkező, arra érdemes személyeknek. 

 

(2) 45Az adományozás történhet a várost külföldön képviselő delegációk részéről is a Bizottság46 

hozzájárulásával. 

 

(3)  A díszplakett adományozható a meghívott vendégeknek azon az ünnepi képviselő-testületi ülésen 

is, amikor a város címerének leleplezése történik. 

 

23. §47 

 

A címerjelvény a Bizottság48 által megállapított díjazás ellenében kerülhet forgalomba. 

Címerjelvényt esetenként a polgármesteri hivatal vezetői térítés nélkül is adományozhatnak. 

 

24. § 

 

(1) A díszplakettről nyilvántartást kell vezetni, amely tartalmazza az adományozás időpontját és az 

adományozásban részesített szerv, személyek nevét. 

 

(2)  Nyilvántartást kell vezetni a címerjelvények mennyiségéről és forgalmazásáról. 

 

IV. fejezet 

Szabálysértési tényállások 

25. §49 

 

26. §50 

                                                 
43 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 9. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
44 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 14. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
45 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 10. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
46 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 15. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
47 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 11. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 
48 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 16. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
49 Hatályon kívül helyezte a 38/2011. (XI.25.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatálytalan: 2011. december 

1-től (alkalmazandó: 2012. január 1-től) 
50 Módosította a 34/2014. (XII.18.) Ör. 12. §-a. Hatályos: 2014. december 19-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 8 

 

A Bizottság51 a városi címer és a városi zászló használatára adott engedélyét visszavonhatja, ha az 

engedélyes a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartásokról szóló helyi 

rendelet városi jelképek előállításával, használatával és fellobogózásával összefüggő magatartások 

alcím alá tartozó magatartást tanúsít, vagy ha a címer és a zászló használatára méltatlanná válik. 

 

 

 

 

V. fejezet 

Záró rendelkezések 

27. § 

 

(1)  A rendelet eredeti példányát, valamint a címerrajz engedélyezett példányát a Magyar Nemzeti 

Levélár Baranya Vármegyei Levéltárának52 kell megküldeni. 

(2)  A rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

Szigetvár, 1991. július 22. 

 

 

Darázsi Mátyás           Dr. Aracsi József 

polgármester                    jegyző

                                                 
51 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 17. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 
52 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 6. § 18. pontja. Hatályos: 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 9 

1. számú melléklet a 11/1991. (VIII.30) Ör-hez53 

 

SZIGETVÁR VÁROS ZÁSZLAJÁNAK HITELES ÁBRÁZOLÁSA 

 

1.) Szigetvár város zászlajának alapszíne felül kék, alul azonos szélességben fehér színű. A zászlón 

a város címere a zászlómező átlóinak metszéspontjában, a rúddal párhuzamos hossztengellyel 

helyezkedik el. A címer felett - a címer szélességének megfelelő méretben - fel kell tüntetni a 

„Leghősiesebb város” kifejezést arannyal hímzett telt nagybetűkkel, domború, ívelt formátumban.  

A címer alatt - a címer szélességének megfelelő méretben - fel kell tüntetni a város nevét szintén 

arannyal hímzett telt nagybetűkkel, homorú, ívelt formátumban. A zászló alsó, felső és – szemből 

nézve – a jobb oldali széle arany rojtozású.  

2.) A városi zászlót kizárólag hiteles alakban szabad elkészíteni.  

3.) Fogalomelhatárolások: 

a.) Zászló: Az a színes jelvény (címerkép), illetőleg e jelvény színeit viselő anyag, amely zászlórúdra 

(esetleg kopjára) van felerősítve. A zászlót rendszerint kézben hordozzák (rúdon), vagy rúdjánál 

fogva tűzik ki. 

 b.) Lobogó: Az a színes jelvény (címerkép), illetőleg e jelvény színeit viselő anyag, amely színes 

rúdra, vagy keresztrúdra van erősítve. A lobogót zsinór segítségével vonják fel, valamely erre a célra 

szolgáló árbócra. 

 c.) Keresztrúdra erősített zászló: egyesíti a zászló és a lobogó egyes tulajdonságait. A zászlónak ezt 

a formáját felfüggesztik, illetve árbócra vonják fel. 

4.) A zászló készítésénél az alábbi szempontokat kell figyelembe kell venni: 

a.) Méretarány: A zászló magasságának (a zászlórúdhoz rögzített részének) és hosszának aránya. A 

keresztrúdra rögzített zászló esetében ettől az aránytól a zászló hosszának javára (2:4, 2:5) el lehet 

térni. 

b.) Színek: a városi zászló csak kék-fehér színben, alsó, felső és jobb oldali részén arany rojtozással, 

a címer színeinek teljes színskálájával, a címer felett domború, ívelt formátumban aranyszínű telt 

nagybetűvel a „Leghősiesebb város” kifejezés, a címer alatt pedig homorú, ívelt formátumban, csupa 

aranyszínű telt nagybetűvel, a város nevének feltüntetésével készülhet. 

c.) A címer elhelyezése és mérete: A város címerét a zászlómező közepén kell elhelyezni olyképpen, 

hogy a címer középpontja a zászlómező átlóinak metszéspontjában legyen.  

Címert csak a zászló, a lobogó bal oldalára kell elhelyezni. A zászlón történő címer elhelyezésnél 

figyelemmel kell lenni arra, hogy a címerkép megfelelő irányban legyen elhelyezve. A címer méretét 

a zászlómező nagyságának 2/3-ban kell meghatározni. 

                                                 
53 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 



Hatályos 2023. április 01-től.  Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. április 03. 

 10 

2. sz.  melléklet a 11/1991. (VIII.30.) Ör.-hez54 

 

SZIGETVÁR VÁROS CÍMERÉNEK FELHASZNÁLÁSÁÉRT FIZETENDŐ DÍJ 

MÉRTÉKÉRŐL 

 

Szigetvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete a város címerének kereskedelmi vagy reklám 

jellegű felhasználása esetén az alábbiak szerint szabályozza a fizetendő cím mértékét és kiszabásának 

elveit: 

1.) A fizetendő díj mértéke: 

a) Jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet által 

 benyújtott kérelem esetén: 

– egyszeri címer felhasználásért (pl. épület-kerámia, idegenforgalmi propaganda 

kiadványok, közlekedési eszközökön stb.)   

1.000, - Ft-ig; 

– folyamatos címerfelhasználásért (pl. termékeken reklám célra történő megjelenítés) 

10.000, - Ft-ig; 

b) Magánszemély által benyújtott kérelem esetén: 

– egyszeri címer-felhasználásért (pl. névjegykártyára) 

500,- Ft-ig; 

– folyamatos címer-felhasználásért (pl. terméken) 

500, - 5.000, Ft-ig. 

2.) A fizetendő díj kiszabásának elvei: 

    

a) A díj mértékének kiszabásánál a Kulturális, Ifjúsági, Civil, Sport, Oktatási és Nemzetközi 

Kapcsolatok Bizottsága (a továbbiakban: Bizottság) mérlegelési jogkörben jár el, melynek 

során figyelemmel kell lennie a felhasználás céljára és az előállított mennyiségre. E rendelet 

4-10. §-aiban foglalt megkötéseken túl a Bizottság további előírásokat is megszabhat. 

 

b) A díjfizetési kötelezettség teljesítése magában foglalja a címer felhasználási engedélyen kívül 

az elkészült termék esetleg más szerv vagy személy által történő forgalmazásának 

jogosultságát is. 

 

3.) A Bizottság által megállapított díjat a Szigetvári Polgármesteri Hivatal költségvetési elszámolási 

számlájára kell befizetni. 

 

4.) A címeres városi zászló kereskedelmi vagy reklám célú előállításának, forgalmazásának 

engedélyezésekor az 1.) - 3.) pontokban foglaltakat értelemszerűen alkalmazni kell. 

                                                 
54 Módosította a 12/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése. Hatályos 2023. április 01-től. 


